DIURNITAS, atis, f. *Longue durée*. Longinquitas temporis, vel temporum; magnus numerus dierum. USUS: Diurnitas pacis republicam firmavit. Diurnitas maximos luctus vetustate tollit. Diurnitas gloriae, memoriae.

DIURNUS, a, um, *Qui dure longtemps*. SYN. Diurnus, longus, longinqui temporis, longinquus. PHRAS. Diurno morbo laboravit, *il fut longtemps malade*. Longinquo morbo implicatus jacuit, diutino morbo tenebatur; dolor morbi diuturnitate productus est; magnam anni partem aegrotabat. USUS: Nihil simulatum diurnum. Diurna sitis.

DIVARICO, as, atum, are, a. *Écarteler*. SYN. Crubris distrahor. USUS: Divaricari hominem ac deligari jubet.

DIVELLO, is, veilli, vulsum, ere, a. *Séparer de force*. SYN. Distraho, separo. (Conjungo. ADV. Ægre. USUS: Nemo eum a me divellet ac distrahet. Magno dolore a te divellor. Cf. Separo.

DIVENDO, is, vendidi, venditum, ere, a. *Vendre (en détail)*. USUS: Bona sua dividere. Cf. Vendo.

DIVERSE, *Diversément*. SYN. Varie, non uno modo, alio atque alio modo.

DIVERSOR, aris, atus sum, ari, d. *Loger en voyage, prendre gîte*. SYN. Apud hospitem sum, versor, utor hospitio. USUS: Tua in domo diversabor. Vedius Romae apud Pompeium diversatus est admodum laute.

DIVERSOR, oris, m. *Celui qui loge que part, hôte*. SYN. Hospes, qui recipitur, qui divertit. USUS: Caupo cum quibusdam diversoribus assequitur.

DIVERSORIOLUM, i, n. *Petite auberge*.

DIVERSORIUM, i, n. *Hôtellerie, auberge*. SYN. Hospitium. EPITH. Aptum, peropportunum. USUS: Varro villam illam studiorum voluit, non libidinum diversorium. Requiescam in tuo sermone, ut quodam opportuno diversorio. Ex vita discedo, tanquam ex diversorio.

DIVERSUS, a, um, *Écarté; divers, différent*. SYN. Varius, dispar, non idem,

distans, impar, dissimilis, disjunctus, contrarius, fere totus alter, alius, disparilis. (Idem. ADV. Longe, longissime, maxime. USUS: Hoc est diversum a reliquis. Varia et diversa instituta multum inter se distantia. Cf. Dissimilis, Allus, Dispar.

DIVERTICŪLUM, i, n. *Chemine écarté, détour*. SYN. Flexio viae, anfractus. USUS: Quae diverticula, quas flexiones quaris? Fraudis diverticulum mox reperit. Ne diverticula peccatis darentur.

DIVERTO, is, verti, versum, ere, n. *Aller loger chez qqn; s'éloigner du chemin*. SYN. Divertor, diversor; de via decedo. USUS: Apud hospitem amicum divertere. Redeamus unde divertimus. Cf. Digredior, Digressio.

DIVES, itis, gen. omn. *Riche*. SYN. Locuples, copiosus, opulentus, pecuniosus, fortunatus, beatus, opibus affluens, omnibus copiis circumfluens, copiis praeditus, omni copiarum genere abundans, divitiis affluens, bene nummatus, a re paratus, a re firmus, a divitiis instructus, omnibus rebus ornatus, copiis amplissimus, bene pecuniatus; homo re ampla et prolixa; pecunia princeps; cui amplissimae fortunae sunt; cui effuse affluunt opes; divitiis potens, praepollens; qui copia argenti aurique abundat; divitiis florens; opibus elatus; homo re fortunisque auctior; cui fortunae auctae et exaggeratae; qui rem, qui copias, qui facultates habet; qui a fortuna instructissimus est, a re familiari paratissimus; qui opibus valet; divitiis refertus, munitus; qui rem possidet amplissimam; opibus auctus est amplissimis; qui facultates, opes, copiae sunt maximae; cui magnam bonorum copiam fortuna elargita est; qui fortunae muneribus egregie ornatus est; cui res domestica, familiaris ampla et copiosa. (Pauper. USUS: Dives animus est, non arca. Soli sapientes divites. Cf. Divitiae, Copiae, Pecunia.